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ABSTRAKT

Diplomová práce byla zpracována za účelem analýzy stavu marketingové komunikace

vybrané společnosti a navržení jejího zlepšení. Práce je rozdělena na teoretickou a

praktickou část, která se dále dělí na analytickou a projektovou část. Obsahem teoretické

části je literární rešerše týkající se tématu marketingové komunikace a analytických metod.

V praktické části je nejprve analyzován současný stav marketingové komunikace vybrané

společnosti s využitím analytických metod z teoretické části. Na základě zjištěných

informaci byl poté vytvořen projekt pro zlepšení marketingové komunikace vybrané

společnosti. Tento projekt obsahuje časový i finanční plán a rizikovou analýzu.

Klíčová slova: marketing, marketingová komunikace, analýza, projekt

ABSTRACT

The purpose of this diploma thesis is to analyse the state of marketing communications in

the selected company and to propose its improvement. The thesis divides in theoretical and

practical part, which further divides in the analysis and the project. The theoretical part deals

with marketing communications and analytical methods and carries out their research. The

practical part analyses the todays’ state of marketing communications in the selected

company, using the analytical methods described in the theoretical part. The gained

knowledge is subsequently used in creating the project of improving marketing

communications in the selected company. The project contains the timeline, the financial

plan and the risk analysis.
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ÚVOD

Každý subjekt na trhu ví, že jedním ze základních stavebních kamenů úspěchu je efektivní

marketingová komunikace. Ve velkém množství konkurence se stává marketingová

komunikace nástrojem, jak se odlišit od ostatních a zaujmout zákazníky.

Dnes platí „kdo není na internetu, jako by neexistoval“ a právě internet dává společnosti

prostor, jak komunikovat se svými zákazníky, získat si jejich pozornost a přízeň. Klasická

marketingová komunikace a její nástroje jsou základem, bez kterého se společnost neobejde,

ale po zavedení internetu se přesouvá marketingová komunikace do online světa a nabízí

příležitosti o jakých se podnikům mohlo dříve jen zdát. Celkový pokrok technologií a

přístupnosti k informacím online, dává firmám mnoho možností, jak komunikovat se

zákazníky a zákazníkům dává možnost vybrat si firmu, která jim bude vyhovovat.

Velké oblibě se těší sociální sítě, na kterých se firmy prezentují aktivně pomocí firemních

profilů. Vytváří pravidelně obsah, kterým chtějí nalákat nové i stávající zákazníky ke

sledování stránek, aktivitám na stránkách, a především nákupu zboží či služeb. To, jak je

vedena komunikace na sociálních sítích, je pro některé zákazníky důležitá informace a

napomáhá jim v rozhodování, čí služby využít a od koho si zboží koupit. Webové stránky

nenabízí takové možnosti jako právě sociální sítě a mají spíše informativní charakter.

Cílem diplomové práce je zjištění nedostatků v oblasti marketingové komunikace vybrané

společnosti a návrh projektu pro její zlepšení. Vybraná společnost se zabývá

vodoinstalatérstvím a topenářstvím. V tomto oboru se vyskytuje poměrně velké množství

konkurence, která má lépe zvládnutou marketingovou komunikaci především v online

prostředí. Proto je cílem projektu navrhnout řešení především v této oblasti. Návrhy na

zlepšení zejména marketingové komunikace na internetu mají přilákat nové zákazníky a

navýšit počet zakázek společnosti.

První část práce obsahuje základní teoretické poznatky z oblasti marketingu a marketingové

komunikace. Dále jsou uvedeny teoretické poznatky k analytický nástrojům, které jsou

uvedeny do praxe v druhé části diplomové práce. Zde je také analyzována dosavadní

marketingová komunikace vybrané společnosti. Dále je provedena analýza konkurence.

Závěrečná SWOT analýza dává ucelený přehled provedených analýz. Zjištěné informace

jsou podkladem pro projekt, který má za úkol zlepšit marketingovou komunikaci, jehož

součástí je zhodnocení finanční náročnosti projektu, časový plán projektu a riziková analýza.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 10

CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem této diplomové práce je tvorba projektového návrhu na zlepšení marketingové

komunikace společnosti Radmil CZ, s.r.o. s primárním účelem zvýšit povědomí o

společnosti, přilákat nové zákazníky, zvýšit počet objednávek a tím i tržby, zisk a

konkurenceschopnost společnosti. V projektu se bude věnovat pozornost především online

marketingové komunikaci, a to webovým stránkám a sociálním sítím Facebook a LinkedIn.

Jelikož praktická část vzniká na základě osobních rozhovorů s majitelem společnosti a

pověřenou osobou, bude zahrnut i požadavek majitele společnosti na inovaci v oblasti

reklamních předmětů.

Diplomová práce bude rozdělena na část teoretickou a praktickou, která se dále bude dělit

na část analytickou a projektovou. V teoretické části budou uvedeny teoretické poznatky

jako základ pro analytickou část, kde budou tyto poznatky uvedeny do praxe.

V první řadě bude představena společnost Radmil CZ, s.r.o. a její konkurence. Dále bude

analyzována dosavadní marketingová komunikace společnosti. Bude následovat Porterova

analýza pěti konkurenčních sil, PESTLE analýza a konečná SWOT analýza. Na základě

analytické části vzniká projekt s konkrétními doporučeními na zlepšení online marketingové

komunikace společnosti Radmil CZ, s.r.o. se zaměřením na webové stránky a sociální sítě

Facebook a LinkedIn. V projektu bude také zahrnuta inovace reklamních předmětů. Součástí

projektu bude zhodnocení finanční náročnosti projektu, časový plán a riziková analýza, ve

které budou uvedena možná rizika a návrhy jejich řešení.

Cílem projektu bude celkové zlepšení marketingové komunikace společnosti Radmil CZ

s.r.o. Toho by mělo být dosaženo za pomocí dílčích cílů, které zahrnují aktualizace firemního

profilu na sociální síti Facebook, vytvoření profilu na sociální síti LinkedIn, modernizace

webových stránek společnosti a na přání majitele i nové reklamní předměty. Tyto cíle jsou

SMART:

• S – aktualizovat profil na sociální síti Facebook, založení profilu na LinkedIn,

modernizace webových stránek, pořízení nových reklamních předmětů

• M – zvýšit počet sledujících na Facebooku z 30 na 100, získat minimálně 6

prvouživatelů kontaktujících přes messenger, zvýšit počet objednávek a tržeb o 20%

• A – projekt je proveditelný vzhledem k časovému plánu i podmínkám prostředí

• R – projekt je reálně uskutečnitelný
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• T – začátek projektu 1.7. 2021, ukončení projektu konec roku 2021

Cílovou skupinou je pro sociální sítě i webové stránky široká veřejnost. Pro reklamní

předměty jsou to noví zákazníci, stálí i noví obchodní partneři a zaměstnanci.
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 TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Pojem marketing byl definován již mnoha autory. I přesto stále u velké části společnosti

převládá představa, že marketing se týká jen reklamy či jiné podpory prodeje a prodeje

samotného.

Například Paulovčáková (2015, s.11) nebere marketing jako pouhý prostředek

k uspokojování potřeb a přání zákazníka. Jeho cílem má být vyvolání nových potřeb, o

kterých zákazník zatím neví, přinést mu takové hodnoty, které mu jiný subjekt není schopen

poskytnout. Podle autorky je marketing založen právě na vztazích se zákazníky.

Podle Kotlera a Kellera (2016, s.27) je uspokojování lidských a společenských potřeb spjato

se ziskem. Autoři uvádějí sociální definici marketingu, z které vyplívá, že úkolem

marketingu je přinést vyšší životní úroveň zákazníků. Cílem marketingu by měla být situace,

kdy je zákazník ochoten nakoupit, protože výrobek či služba jsou navrženy tak, že po nich

zákazník touží a úkolem podniku je pouze učinit výrobek pro zákazníka dostupným.

1.1 Marketingový mix

K dosažení marketingových cílů na cílovém trhu podle Paulovčákové (2015, s.157)

manažeři vyžívají soubor marketingových nástrojů, který zahrnuje vše, co může firma udělat

pro to, aby ovlivnila poptávku po svém produktu.

Jelikož se svět neustále mění a vyvíjí, mění se i prostředí marketingového mixu a je zapotřebí

mu věnovat velkou pozornost. Podle Kotlera a Kellera (2016, s. 34), je nutné sledovat nové

trendy a vývoj ve vybraných oblastech a dle potřeby upravovat marketingové strategie.

Objevují se stále nové příležitosti v jednotlivých složkách marketingového mixu a je třeba

najít správný marketingový přístup a využívat vynalézavosti.


[…]


aktivitu pravidelně kontrolovat.

Nenavýšení počtu fanoušků

Doteď nebyla na profilu vyvíjená téměř žádná aktivita. Proto je pravděpodobné, že s častější

aktivitou na profilu se zvedne i zájem fanoušků a vzroste fanouškovská základna. Proto je

důležité vybrat správce profilu na Facebooku tak, aby jím vytvářené příspěvky fanoušky

zaujaly.

Nezájem fanoušků o příspěvky na FB profilu

Aby se zvýšil zájem fanoušků, je nutno, aby se zvýšil jejich celkový počet. Také je vhodné

odkazovat na facebookový profil například odkazem v emailu nebo na webových stránkách.

Také je potřeba vytvářet příspěvky takové, které zaujmou a nabízejí možnost reakce

emotikonou bez dlouhého odepisování pod příspěvek.

Onemocněné vybraného pracovníka před kurzem LinkedIn

Onemocnění vybraného pracovníka a tím jeho absence na kurzu je řešitelné vybráním

náhradního termínu, případně realizace kurzu online. V dnešní době jsou online kurzy velmi

časté, záleželo by ovšem na závažnosti onemocněné a celkovém stavu pracovníka. Prevencí

onemocnění je dodržování základních hygienických pravidel na pracovišti a posílení imunity

zdravou stravou a sportem.

Zpoždění dodávky reklamních předmětů

Reklamní předměty budou rozdávány během celé doby trvání projektu, proto je hodnota

toho rizika nejnižší a zpoždění dodávky reklamních předmětů má minimální vliv na
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úspěšnost projektu. Předejít tomuto riziku lze například ověřením skladových zásob

vybraných reklamních předmětů před zadáním jejich realizace.

Selhání v řešení krizové komunikace na FB profilu

Výběr vhodného správce dokáže předcházet selhání při řešení krizové situace na FB profilu.

Na Facebooku se mnoho fanoušků chová jinak než ve skutečnosti, občas dokážou reagovat

vulgárně či posměšně, a snaží se vyprovokovat hádky pod příspěvky. Proto je nutno proškolit

správce, jak reagovat na určité typy příspěvků, aby to bylo v souladu s komunikační strategií

společnosti.

Překročení rozpočtu na projekt

Náhlé navýšení nákladů na projekt bude bez problémů tolerováno do výše 60 000 Kč. Jelikož

projekt je vyčíslen na 52 985 Kč, je zde rezerva na případné nenadálé náklady ve výši 7 015

Kč. Při zvýšení nákladů nad 60 000 Kč by bylo nutno řešit toto navýšení s vedením

společnosti.
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ZÁVĚR

Diplomová práce byla zpracována za účelem analýzy a návrhu řešení pro zlepšení

marketingové komunikace vybrané společnosti. Kdo chce být na trhu úspěšný, měl by se

umět přizpůsobit době, technologiím a požadavkům zákazníků. To znamená, že mimo

klasickou off-line marketingovou komunikaci by měla mít společnost také funkční

internetovou marketingovou komunikaci, protože ta se v dnešní době bere jako standard a

byla by chyba nevyužít potenciál internetu. Při analýze vybrané společnosti bylo zjištěno, že

se tomuto tématu nevěnuje patřičná pozornost. Společnost věnuje pozornost spíše tomu, aby

poskytovala kvalitní služby a komunikaci se zákazníky řeší především telefonicky či

emailem, jako součást komunikace během zakázek. Konkurence využívá online

marketingovou komunikaci ve větší míře a úspěšně. Z toho důvodu byla v projektovém

návrhu větší část věnována právě online marketingové komunikaci.

V teoretické části této diplomové práce byly uvedeny poznatky, které se vztahují

k marketingové komunikaci. Tyto poznatky z oblasti marketingu, marketingové

komunikace, online marketingu a analýz vnitřního a vnějšího prostředí daly základ

teoretické části práce.

Praktická část se skládá z části analytické a projektové. V analytické části je obsaženo

představení společnosti a analýza její marketingové komunikace. Dále byla dle poznatků

z teoretické části práce vytvořena analýza vnějšího prostředí pomocí PESTLE analýzy a

Porterova modelu pěti konkurenčních sil. Nakonec byla vytvořena SWOT analýza, která

udala ucelený přehled silných a slabých stránek společnosti, jejich příležitostí a hrozeb.

Informace potřebné k tvorbě analytické i projektové části diplomové práce byly získávány

od majitele společnosti a jím pověřené osoby během osobních setkání a konzultací po

telefonu.

V projektové části bylo navrženo řešení pro zlepšení marketingové komunikace, jejíž

nedostatky byly zjištěny v části analytické. Po konzultacích s vedením společnosti byla větší

část projektu věnována online marketingové komunikaci, jelikož ta se jevila jako největší

nedostatek. Jelikož společnost nedisponuje marketingovým oddělením, komunikace

společnosti se zákazníky byla omezena pouze na komunikaci ohledně zakázek s prvotním

impulsem od zákazníka. Byly tedy vytvořeny konkrétní návrhy pro zlepšení marketingové

komunikace, které zahrnovaly vylepšení webové prezentace společnosti, založení profilu a

aktivitu na sociálních sítích Facebook a LinkedIn, propojení těchto sítí s webovými

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 84

stránkami a pořízení nových reklamních předmětů dle požadavků majitele společnosti. Byla

stanovena finanční náročnost projektu, časový plán pro jeho realizaci a také byly

analyzována možná rizika a navrženo jejich řešení.

Věřím, že navržená zlepšení marketingové komunikace budou pro vybranou společnost

přínosem. Zvláště v oblasti online marketingové komunikace je to dlouhodobý proces, který

se neustále mění a je nutno sledovat nové trendy. Aby byla online marketingová komunikace

efektivní, je nutno pravidelně sledovat potřebná data, umět je správně vyhodnotit a

výsledkům přizpůsobit další vývoj.
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