## Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Barbora Minxová*

Oponent DP: *doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D.* Ak. rok: *2020/21*

Téma DP: *Projekt marketingové komunikace ve vybrané společnosti*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
<b>1. Náročnost tématu práce:</b> <b>4</b>
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné částečně
<b>2. Cíle a metody práce:</b> <b>5</b>
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
<b>3. Teoretická část práce:</b> <b>4</b>
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) částečně
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
<b>4. Praktická část práce – analýza:</b> <b>5</b>
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

<b>5. Praktická část práce – projekt:</b> <b>5</b>
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
<b>6. Formální úroveň práce:</b> <b>4</b>
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ</b> <b>27</b>

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Diplomová práce je zpracována na velmi dobré úrovni a zabývá se návrhem řešení pro zlepšení marketingové komunikace vybrané společnosti. Analýzou diplomantka zjistila, že konkurence využívá online marketingovou komunikace ve větší míře a úspěšně. V projektové části je proto navrženo vylepšení webové prezentace společnosti, založením profilu a aktivitu na sociálních sítích Facebook a LinkedIn, propojení těchto sítí s webovými stránkami a nákup nových reklamních předmětů. Navržená doporučení považuji za reálná a praxi proveditelná. Ve SWOT analýze jsou mezi příležitostmi uvedeny i vnitřní faktory (s. 32) a některé zdroje nelze považovat za vědecké (managementmania.com).*

Dotazy:

1. Kdo bude dodavatel reklamních předmětů?
2. Z čeho se vycházelo při hodnocení míry dopadu a pravděpodobnosti rizika na s. 80 (především u zpoždění dodávky reklamních předmětů)?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP<sup>1</sup>.

Ve Zlíně dne 10. 6. 2021

.....
podpis oponenta DP

<sup>1</sup> Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.